
 

Minutová stopáž online školení 

RNDr. Ivan Brychta 

ZAMĚSTNANECKÉ BENEFITY V ROCE 2024 

 

0:00:00   Úvod (co budeme probírat) 

0:04:14   1.1 Úvod do problematiky (Jak je mzda „drahá“) 

0:08:32  1.2 Schématický pohled na benefity ve vztahu k daním a 
pojistnému 

0:15:04  1.3 Příklad – srovnání mzdy a benefitu 

0:20:36  2.1 Komu lze benefity poskytnout? (Základní vymezení) 

0:21:54  2.2 Vymezení zaměstnance v ZDP 

0:27:44  3. Benefity z pohledu pojistných zákonů 

0:27:54  3.1 Vyměřovací základ zaměstnance 

0:31:11  3.2 Vyměřovací základ - výjimky 

0:35:35  3.3 Vyměřovací základ pracovníků ve vztahu podle cizích 
právních předpisů 

0:37:33  4. Benefity versus zákon o daních z příjmů 

0:38:03  4.1 Obecné vymezení příjmů v ZDP 

0:38:59  4.2 Vymezení příjmů zaměstnanců v ZDP 

0:48:06  vsuvka - obvyklá cena / tržní hodnota 

0:54:45  4.3 Související výklady správce daně 

1:02:47  5. Příjmy, které nejsou předmětem zdanění (Přehled možností) 

1:04:01  5.2 Náhrady cestovních výdajů 

1:11:21  Dotaz 1 

1:13:31  5.3 Pracovní oblečení a ochrana zaměstnance 

1:23:25  5.4 Výdaje vynaložené za zaměstnavatele 



1:28:25  5.5 Hrazení částek paušálem 

1:37:26  5.6 Náhrada nákladů spojených s výkonem práce z jiného 
dohodnutého místa 

1:43:35  5.7 Metodická informace správce daně 

1:55:13  6. Příjmy u zaměstnance osvobozené(Přehled možností) 

1:55:38  6.2 Vzdělávání zaměstnanců 

2:01:32  6.3 Stravování zaměstnanců 

2:16:19  6.4 Nealkoholické nápoje 

2:19:09  6.5 Zaměstnavatel provozuje veřejnou dopravu 

2:23:11  Dotaz 2 

2:24:21  6.6 Plnění z fondů, ze zisku a jako DN náklad 

2:27:11  6.6 Nepeněžní plnění z fondů, ze zisku a jako DN náklad 

2:59:22  Dotaz 3 

3:00:32  6.7 Obvyklé kulturní nebo sportovní akce zaměstnavatele 
přiměřené formy a rozsahu 

3:10:05  Dotaz 4 

3:37:38  6.8 Příspěvky na daňově podporované produkty na stáří a 
pojištění dlouhodobé péče 

3:18:06  6.9 Další možnosti osvobození – výběr 

3:21:20  7. Příjmy u zaměstnance zdaňované (Základní vymezení) 

3:21:47  7.2 Automobil pro služební i soukromé použití  

3:31:37  8. Benefity versus DPH (Teorie) 

3:35:43  8.2 DPH u automobilů použitých pro služební i soukromé účely 

3:37:51  9. Příklad na výhodnost benefitů (Zadání)  

3:39:01  9.2 Výpočet zdanění zaměstnance a odvodů pojistného  

3:40:28  9.3 Varianta a) - benefit daňovým nákladem  

3:42:18  9.4 Varianta b) - benefit není daňovým nákladem  

3:43:08  10.1 Připravované změny aneb brzy může být něco jinak  

3:43:50  10.2 Navržené změny pro obědy důchodců  

3:45:59  10.3 Navržené změny pro firemní školky  



3:48:51  10.4 Podmíněné osvobození příjmů na bytovou potřebu - 
navržené změny  

3:50:14  10.5 Navržené změny v osvobození účasti zaměstnanců na akci 
zaměstnavatele  

3:52:05  10.6 Navržené změny ostatní (pro FO a zaměstnavatele) 


